Отчёт

о проведении в 2016-2017 учебном году

школьного этапа Всероссийской олимпиады  школьников

в  МБОУ «Соколовская средняя  школа»
        Школьный этап всероссийской олимпиады школьников  был проведён в  соответствии с приказом  управления  образования  администрации Нижнеингашского  района от 09.09.2016г. № 97-о    и   приказом  директора МБОУ «Соколовская  СШ» от 12.09. 2016г.  № 47-о.
        Нормативно-правовая база по организации и проведению школьного этапа:

-  Положение о Всероссийской олимпиаде школьников, утверждённое приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013г. № 1252
-  положение об организации и проведении  школьного этапа  Всероссийской олимпиады школьников;

- приказ директора  школы.
        В соответствии с приказом школьный этап был проведён в период с 26.09.2016г. по 31.10.2016г. по 9 общеобразовательным  предметам с  5  по 11 класс. Олимпиады  проводились  по тем предметам, по которым был сделан выбор учащимися.  Трудность в организации и проведении олимпиад заключалась в том, что наполняемость классов небольшая и  нагрузка ложилась на одних и тех же учащихся.  У большинства обучающихся, принявших участие в олимпиадах, оценка по предмету «4» и «3», реже «5». Поэтому общий результат олимпиад  достаточно низкий.
     Школьная олимпиада проводилась  по заданиям,  составленным   в соответствии с методическими рекомендациями официального сайта  всероссийской олимпиады  школьников.
Распределение участников школьного этапа

Всероссийской предметной олимпиады  по предметам

	№

 п/п
	Название предмета
	5 класс
	6 класс  
	7 класс
	8 класс
	9 класс
	10 класс
	11 класс
	Всего

по предмету

	1.
	русский язык
	4
	4
	4
	3
	3
	1
	3
	        22

	2.
	математика
	3
	3
	1
	2
	2
	-
	-
	11

	3.
	литература 
	4
	6
	4
	2
	3
	-
	3
	22

	4.
	обществознание
	-
	5
	4
	3
	4
	1
	-
	17

	5.
	биология
	-
	6
	4
	2
	4
	1
	3
	20

	6.
	география
	-
	4
	1
	2
	3
	1
	-
	11

	7.
	искусство
	-
	-
	4
	-
	1
	1
	5
	11

	8.
	ОБЖ
	-
	-
	4
	3
	4
	-
	4
	15

	9.
	Физическая культура
	-
	-
	-
	2
	3
	2
	4
	11

	
	Всего по классам
	11
	28
	26
	19
	27
	7
	22
	140


В школьной олимпиаде приняли участие 35 обучающихся, что составило 49 % от общего количества обучающихся.  24 стали победителями  и призёрами олимпиад. 
Количество участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

	Всего участников
	% от общего количества учащихся
	5 класс
	6 класс
	7 класс
	8 класс
	9 класс
	10  класс
	11  класс

	
	
	Всего участников
	Всего обуч-ся
	Всего участников
	Всего обуч.

	Всего участников
	Всего обуч.
	Всего участников
	Всего обучаю
щихся
	Всего участников
	Всего обучаю
щихся
	Всего участников
	Всего обучаю
щихся
	Всего участников
	Всего обучаю
щихся

	35
	49
	4
	4
	6
	10
	6
	8
	4
	4
	6
	8
	2
	2
	7
	8


Распределение участников школьного этапа олимпиады
по предметам и классам.
	Дисциплина
	Всего участников
	5 класс
	6 класс
	7 класс
	8 класс
	9 класс
	10  класс
	11  класс
	Кол-во победителей
	Кол-во призеров

	
	
	участников
	учащихся
	участников
	учащихся
	участников
	учащихся
	участников
	учащихся
	участников
	учащихся
	участников
	учащихся
	участников
	учащихся
	
	

	Русский язык
	22
	4
	4
	4
	10
	4
	8
	3
	4
	3
	8
	1
	2
	3
	8
	1
	2

	литература
	22
	4
	4
	6
	8
	4
	8
	2
	4
	3
	8
	0
	2
	3
	8
	3
	4

	математика
	11
	3
	4
	3
	10
	1
	8
	2
	4
	2
	8
	0
	2
	0
	8
	0
	0

	обществознание
	17
	0
	4
	5
	10
	4
	8
	3
	4
	4
	8
	1
	2
	0
	8
	0
	3

	география
	11
	0
	4
	4
	10
	1
	8
	2
	4
	3
	8
	1
	2
	0
	8
	0
	0

	биология
	20
	0
	4
	6
	10
	4
	8
	2
	4
	4
	8
	1
	2
	3
	8
	0
	3

	искусство
	11
	0
	4
	0
	10
	4
	8
	0
	4
	1
	8
	1
	2
	5
	8
	1
	3

	ОБЖ
	15
	0
	4
	0
	10
	4
	8
	3
	4
	4
	8
	0
	2
	4
	8
	1
	1

	Физ. культура
	11
	0
	4
	0
	10
	0
	8
	2
	4
	3
	8
	2
	2
	4
	8
	0
	2


    Протоколы школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников и отчёт о его проведении опубликованы на сайте школы.
                                      Зам.директора по УВР                   Костюкевич Т.Ю.
